CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           de 2014

(Do Sr. Deputado Onofre Santo Agostini)

Requer a inclusão de proposição na

Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados a inclusão na Ordem do

Dia do Projeto de Lei Complementar de nº 221, de 2012, que Altera os

Anexos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, para

permitir o abatimento de parcela dedutível do valor devido mensalmente

pelo pagamento do Simples Nacional, conforme a faixa de renda da pessoa

jurídica.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2014.

Deputado ONOFRE SANTO AGOSTINI

(PSD/SC)